
U S N E S E N Í 
z 61. jednání Rady města Štramberka, 

                                           konaného dne 10. 12. 2013. 
          (Usnesení č. 61/1112 – 61/1146)   

 
 
Č. j.  ST/ 3101 /2013/51.2 

 
Rada města Štramberka po projednání: 
 
61/1112 Bere na vědomí kontrolu plnění programu rozvoje města Štramberka v letech 2010-
2014 
 
 
 
61/1113/1 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka k projednání Hodnocení roku 
2013. 
 
61/1113/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka k projednání Úkoly města 
Štramberka v roce 2014 
 
61/1113/3 Bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady města Štramberka  za rok 2013. 
 
 
 
 
61/1114/1 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit : 
Závěrečné vyhodnocení realizace stavební investiční akce „Revitalizace domu dětí a mládeže 
s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit“ v rámci ROP NUTS II Moravskoslezsko 
2007-2013 včetně celkových finančních nákladů: 
 

Celkové výdaje projektu:          5 761 475,00 Kč 
  
Celková výše poskytnuté dotace z rozpočtu RR:     4 282 474,05 Kč 
Dotace na projektovou dokumentaci z rozpočtu MSK    108 290,00 Kč 
Grant RWE Gas Storage        490 000,00 Kč 
Spolufinancování příjemcem – Město Štramberk        880 710,95 Kč 

 
 
61/1114/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit : 
Stav realizace stavebních investičních akcí v rámci dotací včetně finančních rozpočtů projektů 
k 30. 11. 2013: 

a) Dokončení kanalizační sítě města Štramberka s napojením na ČOV – 1.etapa, 
Odkanalizování lokality Štramberk – Kozina“ v rámci OPŽP 

b)  „Protipovodňová opatření obcí v povodí Sedlnice“ v rámci Operačního 
programu životního prostředí z prostředků Státního fondu životního prostředí 
ČR 

c) „Čistší Štramberk“ v rámci Operačního programu životního prostředí 
z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR 

d) „Čistící technikou k lepšímu ovzduší v mikroregionu“ v rámci Operačního 



programu životního prostředí z prostředků Státního fondu životního prostředí 
ČR 

61/1114/3 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit : 
Vyhodnocení stavebních investičních akcí realizovaných v roce 2013. 
 
61/1114/4 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit : 
Vyhodnocení seznamu projektů vybraných pro přípravu PD a realizaci v rámci dotací k 30. 
11. 2013. 
 

 

61/1115 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit stavební investiční akce 
pro rok 2014. 
 
 
61/1116/l  Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit rozpočtové opatření č. 
4/2013: 
Příjmy:  49 632 677,00 Kč 
Výdaje:  45 783 960,00 Kč 
Třída financování:   3 848 717,00 Kč 

 
 
 

61/1116/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit Plán hospodářské 
činnosti pro rok 2013 – změna č. 4 
Výnosy:  7 515 800,00 Kč 
Náklady:  6 536 968,00 Kč 
 
 
 
 
61/1117 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí mezitímní účetní 
závěrku sestavenou k 30. 9. 2013. 
 
 
 
 
61/1118/1 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit rozpočet pro rok 2014 
Příjmy:  47.486.925,00 Kč 
Výdaje:  46.845.322,00 Kč 
Třída financování:      641.603,00 Kč 
 
 
 
61/1118/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit Plán hospodářské 
činnosti pro rok 2014 
 
Výnosy:  7.096.000,00 Kč 
Náklady:  4.320.000,00 Kč 
 



 
 
61/1119 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit Rozpočtové provizorium 
2014. 

 

61/1120 Schvaluje datum, čas, místo konání a program 19. zasedání Zastupitelstva města 
Štramberka, konaného v řádném  termínu, a to ve dne 18.  12. 2013 od 16:00 hod. v sále 
Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku.  
 
 
61/1121 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka  schválit Obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů .  

 
61/1122 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka  schválit Obecně závaznou 
vyhlášku č. 3/2013 o stanovení podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů na 
území města Štramberka. 

 

Staženo z programu : 
61/1123 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka  schválit Obecně závaznou 
vyhlášku č. 4/2013 o místních záležitostech veřejného pořádku. 

 

 

61/1124 Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk a společností NVB LINE s.r.o., se sídlem Zámostí 42, 765 02 Otrokovice, 
IČ 26979675, na stavební práce „Oprava komunikace – průtah městem“ a pověřuje starostu 
města pana Ing. Jana Sochu podpisem dodatku smlouvy. 
 
 

61/1125 Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk a společností JAPSTAV MORAVA s.r.o., se sídlem Lubina 449, 742 21 
Kopřivnice, IČ 25824783, na stavební práce „Propojení kanalizace Štramberk – Na Špici“ a 
pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem dodatku. 
 

 

61/1126/1 Schvaluje vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2014, na základě přílohy 
č. 1 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 1/2012 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro 
vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2012 o stání silničních 
motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

 
61/1126/2 Schvaluje vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2014, na základě přílohy 
č. 2 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 1/2012 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro 
vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2012 o stání silničních 



motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 
61/1126/3 Schvaluje trvale vyhrazená parkovací místa na rok 2014, na základě přílohy č. 3 
podkladového materiálu dle Obecně závazné vyhlášky města Štramberka č. 12/2010 ze dne 
20. 12. 2010. 
 
 

 

61/1127/1 Schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města 
ze dne 1.1.2007 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Domem dětí a 
mládeže Kopřivnice, p.o., IČ 73929182, Kpt. Jaroše 1077, 742 21 Kopřivnice, když 
předmětem dodatku je změna v předmětu nájmu a režimu vyúčtování nákladů za služby 
spojené s nájmem (dodávka tepla).   
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem tohoto dodatku. 
 
 
61/1127/2 Schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města 
ze dne 29.06.2000 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Junákem – 
svazem skautů a skautek ČR, středisko Štramberk, IČ 47657600, Nádražní 450, 742 66 
Štramberk, když předmětem dodatku je změna v předmětu nájmu a režimu vyúčtování 
nákladů za služby spojené s nájmem (dodávka tepla).   
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem tohoto dodatku. 
 

 

61/1128 Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města č. 
5/2011 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Mgr. Petrou Milichovou, 
IČ 74967908, 742 66 Štramberk, když předmětem dodatku je změna režimu vyúčtování 
nákladů za služby spojené s nájmem (dodávka tepla).   
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem tohoto dodatku. 
 
 
 
61/1129 Schvaluje  dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města 
ze dne 5.11.2003 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Základní 
uměleckou školou Zdeňka Buriana, Kopřivnice, p.o., IČ 62330322, Štramberská 294, 742 21 
Kopřivnice, když předmětem dodatku je změna smlouvy v návaznosti na zřízení odloučeného 
pracoviště Mateřské školy Bařiny v budově č.p. 571.  
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem tohoto dodatku. 
 
 
 
61/1130 Schvaluje dohodu o skončení nájmu a podnájmu nebytových prostor mezi městem 
Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou Ing. Janem Sochou a 
Helenou Cvekovou, IČ 74679597, kdy předmětem dohody je ukončení nájmu nebytových 
prostor v objektu č.p. 10, na ulici Náměstí, k.ú. Štramberk (účel nájmu: velkoobchod a 



maloobchod) ke dni 31.12.2013.      
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem této dohody.  
 
 

61/1131 Nesouhlasí s prominutím navýšení nájemného o míru inflace za rok 2013 a 
následující s účinností od 1.1.2014 a nesouhlasí s úpravou výše nájemného za pronájem 
nebytových prostor v budově č. p. 265 dle žádosti České pošty s.p., IČ 47114983, Politických 
vězňů 909/4, 229 99 Praha 1.  
 
 
61/1132 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 
10/2013 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. 
Janem Sochou a paní Janou Sopuchovou, DiS, 742 66 Štramberk, když předmětem budoucího 
věcného břemena je Ntl plynovodní přípojka k rodinnému domu č.p. 471 na pozemku ve 
vlastnictví města Štramberka p.č. 3024/1, v obci a k.ú. Štramberk. 
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem této smlouvy.  
 
 
 
61/1133 Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. SMM 1/2013 mezi manžely Ing. 
Pavolem Urbaníkem a Pavlou Urbaníkovou, oba bytem 742 21 Kopřivnice a městem 
Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou Ing. Janem Sochou a 
zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.  
 
 
61/1134 Schvaluje smlouvu o ukládání odpadů na skládce Životice, uzavřenou mezi Městem 
Štramberk se sídlem Náměstí 9, Štramberk a firmou ASOMPO, a.s. se sídlem Životice u 
Nového Jičína 194, 742 72, zastoupenou Ing. Přemyslem Hajníkem a pověřuje starostu města 
Štramberka ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 
 
61/1135 Souhlasí s zřízením komunikace na pozemku p.č. 1437 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v obci a k. ú. Štramberk  v dl. cca 70 mb, která bude sloužit pro příjezd k RD na 
pozemku  p.č.1407/18 v obci a k. ú. Štramberk.  
   
 
61/1136  Nesouhlasí s prodloužením vodovodního řadu z pozemku p.č. 1467 přes pozemek 
1465/1, 1455/1, 1454/2 na pozemek p.č. 1401, který bude sloužit pro zástavbu v dané lokalitě 
p.č. 1407/18 vše v obci a k.ú. Štramberk.  
   
 
 
61/1137/1 Schvaluje rozdělení příspěvků pro spolky a sdružení působící na území města 
Štramberka pro rok 2014. 
(Příloha č. 1 tohoto unesení) 
 
 
61/1137/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka k projednání návrh na rozdělení 



příspěvků pro spolky a sdružení působící na území města Štramberka pro rok 2014. 
(SHDOMŠ, TJ KOTOUČ ŠTRAMBERK) 
(Příloha č. 1 tohoto unesení) 
 
 
 
61/1138 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka  schválit: 

- Odměny pro aktivní občany města, kteří nejsou členy zastupitelstva města, za výkon 
funkce členů výborů ZM a komisí RM,  ve formě dárkových poukázek  

- Dary za mimořádnou činnost zastupitelů ve formě dárkových poukázek  
- Dary za mimořádnou činnost členů Rady města formou peněžité částky vyplaceny 

spolu s měsíční odměnou za měsíc prosinec 2013 
- Dary za mimořádnou činnost (práci) uvolněných členů zastupitelstva města formou 

peněžité částky, vyplacené spolu s měsíční odměnou za měsíc prosinec 2013 
 
Vše dle předloženého seznamu (Příloha č. 2 tohoto usnesení) 
 
 
 
61/1139  schvaluje Dodatek č. 2 k servisní smlouvě č. 2593/2009 programového vybavení 
CODEXIS uzavřený mezi společností ATLAS consulting spol. s r.o., se sídlem Výstavní 
292/13, 709 16  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 46578706 a městem Štramberk, se sídlem 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana 
Sochu podpisem tohoto dodatku. 

61/1140 Schvaluje příspěvek ve výši 5000,- Kč na finanční podporu registrované sociální 
služby Slezské diakonie - EDEN Nový Jičín, denní stacionář, Beskydská 274, 741 01Nový 
Jičín na rok 2014. 
 

 
 
61/1141 Schvaluje odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Štramberk Mgr. Zdeňce Havlíkové v souladu 
se schválenými Zásadami pro určení platu  odměn ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Štramberk za kalendářní rok 2013. 
 
 
61/1142 Souhlasí s užíváním části o výměře cca 240 m2 pozemku parc. č. 1840/3,  ostatní 
plocha, ostatní komunikace , v obci a k. ú. Štramberk, v termínu od 14. 12. 2013 do 31. 05. 
2014 společností Kozina Sport, s.r.o., IČ 29447470, Kozina 524, 742 66 Štramberk, za 
účelem parkování stavební techniky v rámci realizace stavby tenisového kurtu s tím, že po 
ukončení užívání předmětné části pozemku bude tato uvedena do původního stavu.   

 

 
 
 
61/1143 Bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka k projednání 
„Petici občanů proti činnosti stavebníků J. Bartoše a R.D. Robillard ohrožující bezpečí, zdraví 
a pokojný život obyvatelům Štramberka a nemovitostí zejména z ulic Kopec a Bělohorská 
z 15.11.2013 
 



61/1144 Schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku, uzavřenou mezi městem 
Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberka a Hasičským  záchranným  sborem 
Moravskoslezského kraje  se sídlem: Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh a pověřuje 
starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 
 
61/1145 Schvaluje finanční příspěvek dárci krve p. Michalu Dostálovi, 742 66 Štramberk, 
který docílením 160 bezpříspěvkových odběrů krve bude oceněn dle zásad stanovených 
usnesením 32. rady města  dne 15. 7. 2008, usnesení č. 14/2008. 
 
 
61/1146 Schvaluje  finanční příspěvek ve výši 15 000 Kč pro Rytíře hradu Štramberk o. s. se 
sídlem Kopec 77, 742 66 Štramberk na částečné spolufinancování projektu „Značení atraktivit 
Hradu Štramberka“ který smluvně podpořil  Moravskoslezský kraj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan   S o c h a         Ing. Oldřich    Š k r a b a l 
 Starosta města              místostarosta města  
 

 
 
 
 
 
 
Příloha :  
Č. 1  
Materiál 61/1137 - Rozdělení finančních prostředků pro organizace a spolky, působící na území města 
Štramberka pro rok 2013. 
 
Č. 2 
Materiál  61/1138 – Odměny pro aktivní občany města, zastupitelé, členy komisí – odsouhlasené odměny jsou 
zapečetěny a uloženy jako příloha u 19. ZM Štramberka, kde byly taky schváleny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


